
Raspenava
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.904155N, 15.114647E

Nadmořská výška: 331 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 4 122 ha

Počet obyvatel: 2 770 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.raspenava.cz

Historie obce Raspenava
V historických pramenech je Raspenava poprvé uvedena v roce 1343, ale přesné datum jejího založení
není známo.
První osídlenci do této oblasti přicházeli z Lužice. Název obce je odvozen od německého rytířského
jména a znamená ves na Raspově nivě. Raspenava se rozkládá podél řeky Smědé. Zajímavé je, že
domy a chalupy tvoří podél řeky téměř nepřerušenou zástavbu v délce několika kilometrů.
Původně zemědělský charakter obce ovlivnila těžba a zpracování nerostných surovin. Na soutoku Smědé
a Sloupského potoka stál již v roce 1512 hamr a železárna, která zpracovávala nejen místní, ale i
dováženou rudu. Raspenava byla proslulá železářskou a zbrojní výrobou, zejména za časů Albrechta z
Valdštejna. Významná byla i vápenka na Vápenném vrchu, který je dnes význačnou geologickou lokalitou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6709/raspenava/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:45:20


